# operacion
dentro de la Division # proyecto
ccuep

12 SPH BR-L1543
22 EDU BR-L1551
32 SPH BR-L1583
42 EDU BR-L1579
52 SPH BR-L1606
62 EDU BR-L1548
72 SPH BR-L1602
82 EDU BR-L1621
92 EDU BR-L1580
102 SPH BR-L1630

# aprobacion

5200/0C-BR
5402/0C-BR
5639/0C-BR
5773/0C-BR

5797/0C-BR

5810/0C-BR

5870/0C-BR
5872/0C-BR

5873/0C-BR

CCLIP - Programa de modernizacién del gasto social en Brasil (BR-00009, US$1,500 millones)

Nombre del proyecto Modalidad
Programa de mejora de la politica publica en la primera infancia ESP
Programa Educacion para el Futuro - Parana GOM
Programa de Fortalecimiento de las Redes de Inclusion Social y Atencion Esp
a la Salud - PROREDES Sergipe
Programa de Expansidon y Mejora de la Educacion Infantil y Fundamental GOM
Educagdo de Floriandpolis - 2a fase (PRAEB2)
Programa de Modernizacidon y Mejora de la Calidad del Sistema de Salud Esp
de Ourinhos - SP
Programa de Ampliacién y Modernizacion de infraestructura y oferta GOM
educativa para garantizar el derecho a aprender en Para
Programa de Fortalecimiento de | SUS en el Estado de Bahia - PROSUS II ESP
Nuevo Programa de Aceleracion del Desarrollo de la Educacion de Esp
Amazonas — PADEAM ||
Programa de Educacion de la Ciudad de Sao Paulo Puede Hacerlo Mejor ESP
Restructuring and Qualification Program for the Hospital and Specialized Esp

Care Network in the City of Sdo Paulo - Avanga Saude Il

Monto BID
(Uss$
millones)

42.0
90.6
36.0
67.8

40.0

100.0

150.0
80.0
60.0

205.3

Fecha de
aprobacion

16-Dec-20
10-Nov-21
2-Nov-22
4-Aug-23

29-Sep-23

18-Oct-23

10-Apr-24
11-Apr-24

24-Apr-24

Estatus

Cancelado
Desembolsando

Desembolsando

Aprobado/Pendiente Aprobacién
Legislativa Previa
Aprobado/Pendiente Aprobacién
Legislativa Previa

Aprobado/Pendiente Aprobacién
Legislativa Previa

Aprobado/Pendiente Aprobacién
Legislativa Previa
Aprobado/Pendiente Aprobacién
Legislativa Previa
Aprobado/Pendiente Aprobacién
Legislativa Previa

En preparacion

TL

Luis Buscarons

Joao Cossi

Leonardo Shibata

Joao Cossi

Leonardo Shibata

Joao Cossi

Marcia Rocha

Marcelo Perez

Joao Cossi

Marcia Rocha

Prestatario

Republica Federativa del Brasil
Estado de Parana

Estado de Sergipe

Municipio de Florianopolis

Municipio de Ourinho

Estado de Pard

Estado de Bahia
Estado de Amazonas
Municipio de Sao Paulo

Municipio de Sao Paulo



